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Wspomnienie liturgiczne  
św. Jana Pawła II

Z inicjatywy Fundacji Jana Pawła II 
22 października, we wspomnienie 
liturgiczne św. Jana Pawła II o godz. 
7.15, przy relikwiach św. Jana Pawła 
II w Bazylice św. Piotra była spra-
wowana Msza święta, której prze-
wodniczył ks. kard. Gerhard Ludwig 
Müller, a homilię wygłosił ks. prał. 
Tomasz Trafny z Papieskiej Rady ds. 
Kultury. We Mszy świętej uczestni-
czył Ambasador Polski przy Stolicy 
Świętej Adam Kwiatkowski, 75 ka-
płanów oraz licznie zgromadzeni 
wierni przybyli z Rzymu i Polski. 

Spotkanie opłatkowe Koła Przyjaciół  
Fundacji Jana Pawła II w Nowym Jorku 

Modlitwa, śpiew kolęd, jasełka, dzie-
lenie się opłatkiem, życzenia, bo-
żonarodzeniowa atmosfera, stały 
się udziałem członków i przyjaciół 

Fundacji Jana Pawła II podczas do-
rocznego spotkania opłatkowego, 
11 grudnia 2022 roku, w restauracji 
Princess Manor na Greenpoincie. 

Uczestników powitał Mieczysław 
Pająk prezes nowojorskiego Koła 
PFJPII, który przypomniał znaczenie 
polskiej tradycji dzielenia się opłat-

Święcenia biskupie ks. prał. Sławomira Odera – 
Członka Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II

11 marca 2023 r. w katedrze Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła w 
Gliwicach odbyły się uroczyste 
święcenia biskupie ks. prał. Sławo-
mira Odera, który należy do Rady 
Administracyjnej Fundacji Jana 
Pawła II. Liturgii przewodniczył 
były nuncjusz apostolski w Pol-
sce, ks. abp. Salvatore Pennacchio. 
W bulli papieskiej Papież Franciszek 
wyróżnił kapłańskie i ludzkie cno-
ty, którymi ks. Oder wyróżnił się w 
swojej posłudze, zarówno w Rzymie, 
gdzie był postulatorem procesu be-
atyfikacyjnego i kanonizacyjnego 

Jana Pawła II, jak również w diecezji 
toruńskiej. Papież podkreślił, że te 
cnoty są świadectwem prawdziwe-
go ducha chrześcijańskiego i paster-
skiego, oddanego Kościołowi i dobru 
dusz ludzkich. Konsekracja biskupia 
postulatora św. Jana Pawła II to wy-
darzenie ważne nie tylko dla Kościoła 
w Polsce ale także na świecie, szcze-
gólnie tam, gdzie żyją Przyjaciele 
naszej Fundacji. Ufamy, że Biskup 
Sławomir będzie mógł czasem wy-
jechać ze swojej diecezji, aby świad-
czyć i poza jej granicami o wielkości i 
świętości naszego Papieża. 
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kiem i złożył wszystkim świątecz-
ne życzenia. Kapelan Koła ks. Józef 
Szpilski pobłogosławił opłatki i opo-
wiedział o religijnym i duchowym 
charakterze świąt Bożego Naro-
dzenia, a także symbolice łamania 
się opłatkiem: ,,Znak łamania się 
chlebem jest rodzinnym gestem 
miłości. Chleb jest symbolem miło-
ści i życia. Musimy być dla innych, 
jak chleb. Niech wzajemna miłość 
będzie naszym najlepszym, bo naj-
bardziej chrystusowym życzeniem 
na święta Bożego Narodzenia.”W 
programie artystycznym wystąpili 
uczniowie Polskiej Szkoły Dokształ-
cającej działającej przy parafii Matki 
Boskiej Częstochowskiej i św. Kazi-
mierza z Brooklynu. Młodzież za-
prezentowała jasełka przeplatane 
kolędami, które wprowadziły nas w 
radosny, świąteczny nastrój. Ważną 
częścią uroczystości było odnowie-
nie przysięgi zarządu nowojorskiego 
Koła, którą przyjął ks. Andrzej Sal-
wowski. W czasie spotkania obyła 
się loteria fantowa, z której dochód 
został przekazany na dalszy roz-

wój Fundacji Jana Pawła II. Prezen-
ty wręczał przybyły na uroczystość 
św. Mikołaj. Do hojnego wspierania 
organizacji zachęcała kronikarka 
Zofia Twarowska, która nawiązała 
kontakt ze stypendystami Fundacji 
z Lublina i podzieliła się ich słowami 
wdzięczności dla ofiarodawców za 
pomoc stypendialną dla młodzieży 
kształcącej się w Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim i w Uniwer-
sytecie Jana Pawła II w Krakowie. 
Nasze spotkanie opłatkowe zakoń-

czyło się kolacją i wspólnym śpie-
waniem kolęd. Zaszczycili nas swą 
obecnością księża z polskich parafii 
i zaprzyjaźnieni z Fundacją księża z 
Polski oraz przedstawiciele organi-
zacji polonijnych: Centrum Polsko-
-Słowiańskiego, Centrali Polskich 
Szkół Dokształcających w Ameryce 
oraz nauczyciele i dyrektorzy szkół 
polonijnych wraz z uczniami.

Zofia Twarowska

Srebrny jubileusz posługi biskupiej  
kard. Stanisława Dziwisza

19 marca 1998 r. w Bazylice waty-
kańskiej papież Jan Paweł II udzielił 
święceń biskupich trzem księżom 
prałatom, którzy byli jego najbliższy-
mi i oddanymi współpracownikami: 
Stanisławowi Dziwiszowi, James’owi 
M. Harvey i Piero’wi Marini. Dokładnie  
25 lat później, wszyscy trzej spotkali 
się w tym samym miejscu, aby wy-
razić Bogu wdzięczność za ten czas 
ich posługi biskupiej. Eucharystii, w 
której uczestniczyli bardzo licznie 
zgromadzeni kapłani i wierni świec-
cy przewodniczył ks. kard. Stanisław 
Dziwisz. Kilka dni wcześniej Papież 
Franciszek przesłał mu specjalny list 

i błogosławieństwo, w którym pod-
kreślił: „Z życzliwością towarzyszymy 
Czcigodnemu Bratu Naszemu Sta-
nisławowi Kardynałowi Dziwiszowi, 
Arcybiskupowi emerytowi Krakow-
skiemu, który w Uroczystość świę-
tego Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny obchodzi srebrny jubi-
leusz episkopatu, pamiętając o Jego 
wierności i niezłomności w troskliwie 
wypełnionej służbie nie tylko wo-
bec świętego Papieża Jana Pawła II, 
Naszego Poprzednika, ale także dla 
pożytku Stolicy Apostolskiej, jak rów-
nież dla zbawienia dusz ludzkich…”.
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Rzymskie spotkanie  
Rady Administracyjnej 2023

W dniach 6 i 7 lutego 2023 r.  
w Rzymie odbyło się posiedzenie 
Rady Administracyjnej Fundacji 
Jana Pawła II. Pod przewodnictwem  
ks. abp. Marka Jędraszewskiego 
Metropolity Krakowskiego wzięli  
w niej udział: ks. kard. Stanisław 
Dziwisz, ks. prał. Paweł Ptasz-
nik, Przewodniczący Rady i Rek-
tor Kościoła św. Stanisława BM w 
Rzymie, ks. bp. nominat Sławomir 
Oder, ks. Michał Wilkosz, ks. To-
masz Szopa, Henryk Rogowski, 
Mec. Marek Markiewicz, Bogdan 
Chmielewski i Wojciech Halare-
wicz. Spotkanie poprzedziła Msza 
św. przy grobie Świętego Patrona 
Fundacji.  Metropolita krakowski 
modlił się za wszystkich członków 
i przyjaciół Fundacji Jana Pawła II o 

umiejętność zrozumienia wyzwań 
czasu i o to, by iść z radością na 
spotkanie świata niosąc mu Ewan-
gelię. Zaznaczył, że Fundacja ma 
nie tylko gromadzić skarby my-
śli, które zostawił Ojciec Święty, 
ale musi „iść dalej w pokazywaniu 
piękna świata, który nosi w sobie 
wyraźny ślad Boskiego Logosu”,  
a jej zadaniem jest dawanie współ-
czesnemu człowiekowi nadziei na 
zbawienie. W czasie spotkania ro-
boczego przeanalizowano działal-
ność i stan finansowy wszystkich 
Instytucji Fundacji, które przed-
łożyły stosowne Sprawozdania w 
celu ich weryfikacji. Stwierdzono, 
że cele statutowe wyznaczone po-
szczególnym Instytucjom Fundacji 
Jana Pawła II zostały zrealizowane.

Hugh M. Dempsey, nowym prezesem Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie

W swoim oświadczeniu po wyborach 
dla Przyjaciół Fundacji JPII, nowo 
wybrany prezydent, pan Hugh M. 
Dempsey, podkreślił: Rozpoczyna-
jąc nową administrację, skupimy się 
na wzmocnieniu naszego Progra-
mu Dziedzictwa, który jest naszym 
głównym narzędziem edukacyjnym 
i informacyjnym, na zwiększeniu 
liczby członków i partnerstwa oraz 
na aktualizacji naszego regulami-
nu. Tom Payne i jego komitet będą 
kontynuować przegląd i aktualiza-
cję regulaminu, a Cecilia Glembocki 
będzie nadal kierować Programem 
Dziedzictwa. Oba te zadani wyma-
gają energii, poświęcenia i ludzi, aby 
odnieść sukces. Proszę o pomoc w 
wypełnianiu misji komitetu przez 
Toma i Cecilię. Mój długi związek z 
Przyjaciółmi rozpoczął się w 2005 
roku, kiedy to przybyłem do Cen-
trum Kultury Papieża Jana Pawła II 

jako zastępca dyrektora. Miałem za-
szczyt pracować z papieżem Janem 
Pawłem II jako przedstawiciel Muze-
ów Watykańskich w Stanach Zjedno-
czonych i znałem osobiście jego za-
interesowanie sztuką jako środkiem 
wpływającym na pokój i zrozumie-
nie. Jego zainteresowania doskona-
le pokrywają się z tym, co Funda-
cja stara się robić! – wydobywać na 
światło dzienne to, co dobre i piękne 
w otaczającym nas świecie. Mam 
nadzieję, że nasza obecność w Sank-
tuarium św. Jana Pawła II pomoże 
Fundacji w realizacji jej celów, stając 
się jednocześnie wizytówką naszych 
działań na rzecz drogiego nam Jana 
Pawła II. Kontynuując naszą tradycję, 
Fundacja po raz kolejny udekoruje 
swoją choinkę w centralnym koryta-
rzu Sanktuarium. Tradycja ta wiąże 
się z polskim dziedzictwem Fundacji, 
jak również z pełnym miłości przy-

wództwem członków założycieli, ta-
kich jak Flanaganowie, Lanningowie i 
Wiermańscy. Tradycja ta jest bogata 
w pamięć i służbę. Dziękuję tym, któ-
rzy wybrali mnie na szefa Fundacji i 
mam nadzieję, że będę promował jej 
wyjątkową rolę w tym regionie i poza 
nim. Niech Bóg was błogosławi, 
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Wspólnota modlitewna Jana Pawła II w Wiedniu  
w Polskim Sanktuarium Narodowym na Kahlenbergu

W niedzielę 11 września 2022, w Pol-
skim Sanktuarium Narodowym na 
Kahlenbergu w Wiedniu, miały miej-
sce obchody 339. rocznicy Odsieczy 
Wiedeńskiej połączone z 39 rocznicę 
pielgrzymki na to miejsce św. Papieża 
Jana Pawła II, którego obrano za pa-
trona Polonii w Austrii. Wśród licznie 
zgromadzonych Polaków byli przed-

stawiciele Wspólnoty modlitewnej 
św. Jana Pawła II przy polskiej misji 
katolickiej w Wiedniu. Uroczystej Eu-
charystii przewodniczył pomocniczy 
Biskup radomski Piotr Turzyński, któ-
ry jest delegatem Episkopatu Polski 
ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej. 
Wezwał on obecnych na Khalenber-
gu Polaków, aby czerpali mądrość ze 

Słowa Bożego i historii, które poucza-
ją, że trzeba także dzisiaj brać odpo-
wiedzialność za ludzi, za Ojczyznę, za 
Kościół i że trzeba opowiedzieć się po 
stronie dobra, wykazać moc ducha i 
pamiętać, że „Bóg jest pierwszy w do-
bru i On zwycięża”. Również na Kha-
lenbergu, 19 lutego 2023, w Kościele 
św. Józefa, Przyjaciele Fundacji Jana 
Pawła II z Wiednia spotkali się, aby z 
okazji Dnia Papieskiego uczestniczyć 
w Eucharystii i wysłuchać rozważania 
nad aktualnością encykliki św. Jana 
Pawła II, Slavorum Apostoli. Mszę św. 
i rozważania poprowadził ks. Janusz 
Urbańczyk, dyplomata watykański, 
Stały Obserwator Stolicy Apostolskiej 
przy Biurze Narodów Zjednoczonych 
i Agencjach Wyspecjalizowanych w 
Wiedniu.

Oświadczenie Rady Administracyjnej  
Fudacji Jana Pawła II

Jako Członkowie Rady Administra-
cyjnej Watykańskiej Fundacji Jana 
Pawła II wyrażamy nasz sprzeciw 
w związku z wysuwanymi oskarże-
niami, które pojawiają się w polskiej 
przestrzeni publicznej odnośnie do 
osoby św. Jana Pawła II. Na pod-
stawie analizy dostępnych doku-
mentów jasno wynika, że Kardynał 
Karol Wojtyła będąc arcybiskupem 
krakowskim, na zgłoszone mu przy-
padki nadużyć seksualnych popeł-
nionych przez duchownych wobec 
małoletnich podejmował działania 
zgodne z wówczas obowiązującym 
Kodeksem Prawa Kanonicznego, 
ponadto niejednokrotnie wyprze-
dzały one działania organów ści-
gania. Kierował się on zasadą, że 
każdy czyn zły musi zostać osądzo-

ny, a sprawca tego czynu powinien 
ponieść konsekwencje. Z kolei jako 
Papież, poznając skalę przestępstw 
seksualnych, wprowadzał koniecz-
ne normy kanoniczne i duszpaster-
skie w Kościele, by położyć kres 
tym przestępstwom. Dlatego eks-
perci z różnych części świata pod-
kreślają, że to właśnie Jan Paweł II 
rozpoczął właściwą walkę z nad-
użyciami seksualnymi wobec ma-
łoletnich w Kościele. Widać wyraź-
nie, że stawiane dziś zarzuty wobec 
Jana Pawła II nie są wyrazem spra-
wiedliwości oraz troski o osoby 
skrzywdzone, ale jako bezpodstaw-
ne mają na celu niszczenie dobrego 
imienia Papieża Polaka, podważa-
nie jego autorytetu oraz ogranicza-
nie oddziaływania jego nauczania.  
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Spotkanie opłatkowe w Los Angeles Koła Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Płd. Kalifornii

Jak co roku w pierwszą sobotę 
Nowego Roku, 7 stycznia 2023 r., 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Paw-
ła II w Płd. Kalifornii zorganizowało 
spotkanie opłatkowe połączone z 
kolędowaniem. Mieszkając z dala 
od Polski pragniemy kontynu-
ować nasze tradycje, a taką jest 
wspólne śpiewanie polskich kolęd. 
Dzięki ogromnej życzliwości na-
szego kapelana, proboszcza parafii 
Matki Bożej Jasnogórskiej i kusto-
sza Sanktuarium Św. Jana Pawła II 
w Los Angeles, ks. Mirosława Fran-
kowskiego mogliśmy się spotkać w 
sali parafialnej, która pomieści wię-
cej osób, zważywszy, że z roku na 
rok rośniemy w liczbę. Spotkanie 
było otwarte dla wszystkich i zgro-
madziło zarówno członków nasze-

go Koła jak i parafian. Przybyła Pani 
Konsul Generalna Rzeczypospolitej 
Polskiej w Los Angeles Dobrosława 
Siemianowska. Nie zabrakło na-
szych Sióstr Misjonarek Chrystusa 
Króla dla Polonii: s. Bożeny Błąd i 
Franciszki Keler, które ku radości 
wszystkich pracują w naszej Para-
fii od października zeszłego roku. 
Kolędowanie poprzedziła Msza św., 
pod przewodnictwem ks. Frankow-
skiego. On też odczytał fragment 
Pisma Świętego o Narodzeniu Pań-
skim, pobłogosławił opłatki i zapro-
sił do składania sobie życzeń po 
czym zasiedliśmy do kolacji przygo-
towanej przez panie z naszego Koła. 
Parafialny Zespół Pieśni i Tańca 
„Krakusy” przygotował dla gości 
piękną niespodziankę. Najpierw 

dzieci zatańczyły dla nas polkę, kra-
kowiaka i poloneza do kolędy: „Bóg 
się rodzi” Franciszka Karpińskiego. 
Po występie dzieci zgasło światło i 
do sali, śpiewając weszła z obrzę-
dem ludowym grupa barwnych 
kolędników, a wśród nich Anioł, 
Śmierć, Diabeł, Dziad i Turoń a z 
nimi chór w strojach ludowych. Za-
śpiewali dla nas niektóre pastorałki 
i kolędy oraz odegrali kilka trady-
cyjnych scenek przedstawiających 
kolędników odwiedzających domy. 
Akompaniament muzyczny do śpie-
wania kolęd zapewnili członkowie 
naszego Koła: Ludmiła Pyter i An-
drzej Kozłowski. To był piękny wie-
czór. Oprócz radości ze wspólnego 
kolędowania dał również ogromną 
przyjemność spotkania znajomych 
i przyjaciół, bycia razem i wspólne-
go snucia wspomnień. Ogromnie 
wzruszające było również to, że 
było to spotkanie kilkupokolenio-
we, bo śpiewały z nami również 
dzieci i miały z tego ogrom radości. 
Dziękuję z całego serca wszystkim, 
dzięki którym to piękne polskie 
wydarzenie mogło się odbyć: ks. 
Mirosławowi Frankowskiemu, Sio-
strom Misjonarkom, Eli Romuzga 
i Edwardowi Hoffman i Zespołowi 
„Krakusy”, naszym muzykom oraz 
zarządowi Koła za ogrom włożonej 
pracy. Dziękuję wszystkim gościom 
za przybycie i zapraszam na kolej-
ne kolędowanie.

Bogusława Doerr

Prawdy nie można znaleźć podda-
jąc się jedynie emocjom lub ule-
gając różnego rodzaju presjom, w 
tym także medialnej. Trudno jest 
również mówić o prawdzie, kiedy 
informacja jest tworzona pod z 
góry założoną tezę, a w kontekście 
oceny przeszłości pomija się czas, 
okoliczności oraz różne ówczesne 
uwarunkowania danego wydarze-

nia. Prawdy należy zawsze szukać 
uczciwie, rzetelnie, starannie oraz 
kierując się zdrowym rozsądkiem, 
czyli zdolnością racjonalnego my-
ślenia i obiektywnej oceny sytuacji. 
Nie może się to odbywać w atmos-
ferze medialnej nagonki i kampanii 
zniesławienia. W imię wspólnego 
dobra naszej Ojczyzny apelujemy 
o zaprzestanie eskalowania emocji 

i podziałów przez wysuwanie – na 
podstawie wątpliwej dokumentacji 
oraz relacji anonimowych albo sa-
mozwańczych świadków – krzyw-
dzących oskarżeń wobec św. Jana 
Pawła II. W imieniu członków Rady 
Fundacji ks. Prałat Paweł Ptasznik, 
przewodniczący Rady Administra-
cyjnej Fundacji Jana Pawła II
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Konferencja: „Zachowaj swoje dziedzictwo”  
Koło Przyjaciół FJPII w Waszyngtonie

19 listopada 2022 r. Koło Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Waszyng-
tonie uczestniczyło w konferencji 
związanej z nauczaniem religii w 
szkołach, która odbyła się w Hotelu 
Sheraton w Reston w Wirginii. Przy-
było 350 nauczycieli, którzy prowa-
dzą lekcje religii dla ponad 16 ty-
sięcy uczniów w diecezji Arlington. 
Koło uczestniczyło w tej konferencji 
pod hasłem Keep Alive Your Heri-
tage (Zachowaj swoje dziedzictwo). 

Głównym celem pokazu było uka-
zanie nauczycielom, że zachowanie 
własnego dziedzictwa kulturowego 
jest podstawą przekazu wartości 
religijnych, co św. Jan Paweł II moc-
no podkreślał w swoim nauczaniu. 
Przedstawiciele Fundacji JPII w Wa-
szyngtonie na swoim stoisku na-
wiązali do naszej kultury religijnej 
i bogatych zwyczajów bożonaro-
dzeniowych.  Choinkę udekorowano 
polskimi ozdobami domowej roboty 

Inauguracja Roku Akademickiego  
w Domu Fundacji w Lublinie

W dniach 25-27 października 2022 
r. przebywał w Lublinie ks. prałat 
dr. Paweł Ptasznik Przewodniczą-
cy Rady Administracyjnej Fundacji 
Jana Pawła II. Głównym motywem 
przyjazdu Ks. Prałata było przewod-
niczenie uroczystej inauguracji roku 
akademickiego w Domu Fundacji 
Jana Pawła II, w środę, 26 paździer-
nika. We Mszy św. udział wzięli: ks. 
prof. dr hab. Mirosław Kalinowski, 
rektor KUL, ks. Witold Januś, wika-
riusz prowincjalny Polskiej Prowin-
cji Księży Najśw. Serca Jezusowego, 
ks. dr hab. Marian Radwan, budow-
niczy Domu oraz pomysłodawca 
programu stypendialnego, ks. dr 
Paweł Rytel-Adrianik, dyrektor Biu-
ra ds. Komunikacji Zagranicznej w 
Sekretariacie    Konferencji Episko-
patu Polski i wicedyrektor Centrum 
Heschela KUL, ks. dr Filip Krauze, 
dyrektor Biura Towarzystwa Przy-
jaciół KUL, pani Ewa Bednarkiewicz, 
prezeska Towarzystwa Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Warsza-
wie wraz z członkiniami Towarzy-
stwa, dyrekcja Domu, absolwenci 
Fundacji i aktualni stypendyści.  
Ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu 
Jana Pawła II w Lublinie podzięko-

wał Przewodniczącemu Rady Admi-
nistracyjnej Fundacji za przyjazd do 
Lublina, przewodniczenie Euchary-
stii i spotkanie ze stypendystami. 
W jego obecności wyraził także 
wdzięczność wszystkim członkom 
Rady za okazywaną życzliwość wo-
bec stypendystów o obiecał stałą 

modlitwę w intencji Rady i wszyst-
kich dobroczyńców Fundacji.

Foto: V. Rudkovskaya, V. Zdaievska

jak np. słomiane gwiazdki, owieczki 
oraz słomiane kule. Wycinanki były 
tak kolorowe, że zwróciły uwagę na 
fundacyjne stoisko. Oprócz dekoracji 
świątecznych, nauczycielom zapre-
zentowano wiele materiałów edu-
kacyjnych, m.in. jak podtrzymywać 
polską tradycję wigilijną? Zapre-
zentowano tradycyjne obrzędy oraz 
symbole wieczerzy wigilijnej. Dawny 
rytuał łączył przeszłość z teraźniej-
szością… niebo i ziemię. Członkowie 
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Dziękczynna Msza św.  
za pracę w Fundacji

Papieskie Marsze  
wdzięczności

2 kwietnia 2023, w Niedziele Palmo-
wą, a jednocześnie w dzień przej-
ścia św. Jana Pawła II do domu Ojca, 
w stolicy i wielu miastach w Polsce 
odbyły się Marsze Wdzięczności za 
jego pontyfikat i dziedzictwo. Taki 
marsz przeszedł również ulicami 
Lublina i nie mogło na nim zabrak-
nąć stypendystów Fundacji, któ-
rzy wraz z Dyrekcją pragnęli w ten 
sposób wyrazić swoją wdzięczność 
św. Janowi Pawłowi II za dzieło Fun-
dacji i Programu Stypendialnego.  
 
A. Vovchanska i V. Rudkovskaya

28 lutego 2023 w Bazylice św. 
Piotra przy grobie św. Jana Paw-
ła II została odprawiona dzięk-

Fundacji JPII wyjaśniali nauczycielom 
dlaczego podczas wigilii, zostawia się 
wolne miejsce przy stole i dlaczego 
podaje się trzynaście dań oraz dla-
czego niewielką porcję pokarmu po-
daje się zwierzętom w pierwszy dzień 
Bożego Narodzenia. Nauczycielom 
podarowano foldery na temat dziele 
nia się opłatkiem, książeczki z kolędami 
w języku angielskim i polskim i ulot-
ki dotyczące tradycji wielkanocnych. 
Więcej informacji na ten temat można 
znaleźć na stronie internetowej Koła 
Przyjaciół Fundacji JPII w Waszyngtonie 
www.friendsjp2.org Naszym przesła-
niem jest zachować własne dziedzic-
two w swojej własnej rodzinie.

Cecilia Glembocki

czynna Msza św. za 13 lat gorliwej 
i oddanej posługi Ojca Krzysztofa 
Wieliczko, Administratora Fun-

dacji Jana Pawła II i Anny Beaty 
Kielech, współpracującej z nim  
w Sekretariacie Fundacji w Rzymie.  
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Czuwanie modlitewne  
na Placu św. Piotra 

JESTEŚMY, by wyrazić Panu 
Bogu naszą wdzięczność za ży-
cie i pontyfikat św. Jana Pawła II. 
JESTEŚMY, by dać świadec-
two prawdzie o wielkości i 
uczciwości Papieża Polaka.   
JESTEŚMY, by odpowiedzieć na za-
chętę św. Jana Pawła II do wzięcia 
swojego Krzyża i zaniesienia go 
jako orędzia miłości i przebacze-
nia do wszystkich części świata. 
Pod tymi hasłami, corocznym 
zwyczajem, w godzinie przejścia 
do Domu Ojca św. Jana Pawła II, 2 
kwietnia 2023 na Placu św. Piotra 
w Watykanie odbyło się modli-
tewne spotkanie zorganizowane 
przez Sekretariat Fundacji i Dusz-
pasterstwo Polaków w Rzymie. Z 
powodu ulewnego deszczu wierni 
modlili się pod Kolumnadą Berni-
niego. Obecni byli przedstawiciele 
polskiej dyplomacji: ambasador 
przy Stolicy Apostolskiej, Adam 
Kwiatkowski, ambasador we Wło-
szech Anna Maria Anders razem, 

Jak zawsze przybyła duża grupa 
duchownych księży, zakonników 
i zakonnic oraz wierni świeccy z 

Rzymu i okolic a także studenci i 
pielgrzymi z Polski niektórzy w 
strojach regionalnych.

O. Krzysztof modlił się przez 
wstawiennictwo naszego Święte-
go Patrona w intencji wszystkich 
Członków, Przyjaciół i Dobrodzie-
jów Fundacji. Słowo do zebranych 
skierował ks. Tomasz Pocałujko, z 
Dykasterii ds. Duchowieństwa W 
imieniu Rady Administracyjnej Fun-
dacji słowo podziękowania skiero-
wał ks. prał. Paweł Ptasznik: „Wła-
dze Fundacji są głęboko wdzięczne 
Ojcu Krzysztofowi za jego wkład w 
rozwój Fundacji i wyjątkowy udział 
w realizacji jej misji. Jego odpowie-
dzialność, determinacja i zaanga-
żowanie zawsze pozostaną w na-
szej pamięci”.
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Fundacja Jana Pawła II wyraża wdzięczność i utrwala 
dla historii imiona tych, którzy wnieśli szczególny 

wkład w jej rozwój

CANADA/KANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Montrealu 
Stefan i Halina Władysiuk       
     500 CAD 
Jadwiga i Zdzisław Klim 250 CAD
Irena Krenz           200 CAD
Irena i Krzysztof Lipiński 200 CAD
Mila Zembowicz                 160 CAD
Stanisław Adamczyk       100 CAD
Bogusława Jakubowska  100 CAD
Franciszek Koziel               100 CAD
Izabella i Łukasz Przybyła 

100 CAD
Teresa Piotrowska            100 CAD
Helena Mikołajewska        100 CAD 
Maria Kirejczyk                      80 CAD  
Maria Jakobiec Masluch     50 CAD
Teresa Romer                        50 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Toronto
Teresa Kot                        1.000 CAD
Irena Pater                        100 CAD 
Irena & Bogdan Sobczyk  150 CAD 
Anna & Kazimierz Magdziak  

150 CAD
Danuta & Jan Azman Zielinski  

60 CAD
Edward Borowiec                 50 CAD
Lorraine Uba                        100 CAD
Bolesław J. Fujarczuk      100 CAD
Wiesława & Kazimierz Chrapka 
            100 CAD 
Sylvia Bryl                              50 CAD
Janina Mazun              50 CAD
Marzanna Biernat              50 CAD 
Ewa Pachowicz                     50 CAD
Andrzej & Mieczysława Niejadlik 
              50 CAD
Teresa Budzilo                 30 CAD
Roza Rozalia Kalisz 30 CAD
Henryk Glowala 30 CAD
Bozena Kukielka 30 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Saskatchewan
Polish Catholic Association 

200 CAD
Bozena & Michal Kilanowski  

125 CAD
Jagoda & Pawel Nowak 100 CAD
Andrzej Klebek & Liliana Klebek  

100 CAD
Ks. Dominik Mazun 100 CAD
Danuta Makowska 100 CAD
Elżbieta & Carl Wesolowski 

100 CAD

Ewa P & Wojciech Olszynski 
100 CAD

Robert Skomro 100 CAD
Wanda & Joseph Zapotochny 

50 CAD
Jadwiga & Kazimierz Cwik 50 CAD
Jadwiga Skuratowicz       50 CAD
Anna & Krzysztof Milczarek 

40 CAD
Jolanta Pabisiak                  30 CAD
Malgorzata Hernik            30 CAD
Maria Grzesiak                    25 CAD
Joanna Waliszewska       25 CAD

Jolanta Kilanowska 25 CAD
Michael Moroch 20 CAD
Helen Marinac 20 CAD
Mary Frycz 20 CAD 

GERMANY/NIEMCY

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Monachium
O. Stanisław Pławecki          20 € 

Zbigniew Generowicz             20 €
Jadwiga Generowicz            20 €
Zygmunt Romanowski         20 €
Marta Czempik 20 €
Beata Tomczyk Paniak          20 €
Danuta Ramczykowska       20 €
Jozef Ramczykowski            20 €

Jozef Pająk  20 €
Zofia Pająk  20 €
Marzena Nowak  20 €
Mariusz Nowak  20 €  
Elżbieta Jarzębowska          20 €

Irena Kurowska  20 €  
Pawel Kuśnierz  20 €
Maryla Majchrzak  20 €
Krystyna Sikora  20 €
Alina Richter  20 €
Ilona Kuśnierz  20 €
Maria Kozioł  20 €
Malgorzata Nieć  20 €
Teresa Mosiala  20 €
Irena Fent  20 €
Bożena Pacholec  20 €
Beata Modzelewska
 - Kowalewska               20 €
Boguslaw Prol  20 €
Dorota Iciek  20 €
Elżbieta Styrna  20 €
Róża Lanciert  20 €
Małgorzata Lisowska            50 €
Barbara Wańczuk Scheffold  
 20 €
Agnieszka Haluza  20 €
Samuel Gieruszka 20 €
Maria Kramer 20 €
Krzysztof Pajdzik  20 €

Anna Wojtalik  20 €
Regina Wyszyński 20 €
Lucjan Zlotos 20 €
Agnieszka Olszewska          20 €
Iwona Cirillo  20 €
Zofia Sammler 20 €
Danuta Otrembska  20 €
Małgorzata Rodler  20 €
Andreas Rodler  20 €
Renata Malczewska            20 €
Stenia Trela  20 €
Barbara Romaniak  50 €
Anna Surmiak  20 €
Aleksandra Kupczak                   20 €
Teresa Morajda  20 €
Kazimierza Grabowska           20 €
Zofia Stammer  20 €
Stefania Małyska  20 € 
Katarzyna Pałasz  20 €
Danuta Reizer   20 €
Małgorzata Miłkowska          20 €
Zofia Madziarow   20 €
Barbara Kościańska              20 € 
Ewa Soroczyńska  20 €

GREAT BRITAIN/WIELKA BRYTANIA

Towarzystwo  Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II  
w Wlk. Brytanii
M. Sleight 1.400£
Zygmunt Brzeski 150£
Izabella Trębicka 115£ 
Barbara Weimann 70£
Irena i Zbigniew Rut            60£ 
Helena Miziniak 60£
Barbara Flis 50£ 
H i W Gąsiorowscy 50£
K. Kowal-Błaszczyk 50£ 
M.Sawistowska 50£
Ewa K. Szymańska 50£
G i Z. Zaczyńscy                 50£ 
Lucyna Quirke                    45£
M.Kruczkowska-Young      40£ 
T.Szadkowska-Łakomy  40£
W.R.Tobasiewicz       40£
E.Bunkiewicz                     35£
A.E. Czochralska                30£
M.Hencel                            30£ 
A i E Hopkins                     30£
Irena Michałowska              30£
Wiktor Moszczyński           30£ 
Anna Rudnicka                    30£
Lucyna Schmidt                  30£ 
Maria Stencel               30£
Ks. Jan Wojczyński             30£
K. Jakacka-Michnowicz      25£
Piotr Kowalski                     25£
Agnieszka Żebrowska         25£

Barbara Bakst                      20£ 
Jadwiga Bober                     20£
Ryszard Bielicki                  20£
Jadwiga Dee                        20£
Hanka Groszek                    20£ 
Anna J.Kaye                        20£
Eleonora Kwiatek                20£
A.Leśniewska-Multan         20£
Elżbieta Listoś                     20£
Teresa Piekarska                 20£ 
Barbara Szmalc                   20£
Maria Rumun                      20£
Alfred Winiecki                  20£
Grażyna Wojciechowska    20£ 
Kazimiera Duffy                 15£
Waldemar Jendrysk            15£
Maria Kopeć                          15£
Bożena Laskiewicz               15£
M.B McManus-Falkowska   15£ 
Danuta Michalska                 15£
Mariola Pakalska                  15£
C.A. Picheta                          15£
Alicja Poloczek                     15£
Teresa M.Szuniewicz            15£
Jadwiga Skiba                       15£
Rita Zaremba                        15£
Andrzej Suchcitz                   10£

INDONESIA/INDONEZJA
NN.                    100.000 EUR

POLAND/POLSKA
Genowefa Izabela Antoniszyn   

  5.000 USD

SWEDEN/SZWECJA
Jan i Jadwiga Kurkus      500 EUR

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Göteborgu
Arab Malgorzata     150 SEK
Berg Barbara     500 SEK
Bernard Elżbieta    500 SEK
Contantinescu Wanda    500 SEK
Gajewska Ewa  150 SEK
Gasiuk Danuta   150 SEK
Glowala Jadwiga  500 SEK
Ilczanowka Krystyna     300 SEK
Johansson Maria   300 SEK
Korniak Bernard   150 SEK
Koscielniak Krystyna    300 SEK
Nylander Alfreda   250 SEK
Olszewska Alina    200 SEK
Pawlowski Artur    150 SEK 
Pienkowski Tomasz 200 SEK
Podlaszewski Adam      200 SEK
Rompca Waldemar 200 SEK
Rossak Katarzyna   150 SEK
Rybczynska Jadwiga      150 SEK
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Stankiewicz Elzbieta      300 SEK
Straznyk Janina, Jozef  500 SEK
Wiraszka Zbigniew      150 SEK
Zymelka Stefania  250 SEK
Wplaty bezimienne 500 SEK

Towarzystwo Przyjació Fundacji 
Jana Pawła w Lund
Radziukiewicz Stanislaw  

1.000 SEK
Kurkus Jadwiga i Jan    1.000 SEK
Kwasniewski Tomasz   

1.040 SEK
Warych Teresa i Henryk   

600 SEK
Krygier Anna i Tadeusz    

500 SEK
Daszkiewicz Joanna  

500 SEK                                                                                                    
Törnquist-Plewa Barbara   

500 SEK
Rogala-Lecewicz Wanda 

500 SEK
Lecewicz Dariusz        500 SEK
Rashid Aleksandra        300 SEK 

Towarzystwo Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II  
w Sztokholmie
Andrew, Dorota, Karol, 
Adelia, Gabriel, Walko    
 5.000 SEK + 100 € 
Anna, Teodozja, Nils Norman   

2.200 SEK     
Iwona i Wiktor Kalinowski    
 2.000 SEK
Bogusława Zaniewicz-Dybeck 
i Mats Dybeck    2.000SEK
Barbara Kowalska, Izabela, 
Kamil,Jessica, Dawid 
Lewandowski     1.900 SEK
Ewa Biernath-Popielska
Bogdan Popielski    1.300 SEK 
Zofia Dębska   1.000 SEK
Maria i Emil Mastej    1.000 SEK
Bożena Hańczyc  1.000 SEK 
Paweł Iwankiewicz  1.000 SEK
Aneta Swierk   980 SEK 
Aneta Jarzombek   900 SEK 
Helena i Andrzej Piotrowski 

600 SEK 
Lucyna Castillo Llano   500 SEK

Danuta Golas   500 SEK
Halina Grela  500 SEK
Irena Heydal   500 SEK 
Marianna Karlsson   500 SEK
Maria i Wojciech Tomasik   

500 SEK
Anna Włodkowska  500 SEK 
Anna Zakrisson 500 SEK
Zuzanna Zelazna 480 SEK 
Urszula Barbara Swiątek  

430 SEK
Grażyna Anna Garanty 400 SEK

Kazimiera Drężek  400 SEK   
Ewa Mickels   400 SEK
Anna Kremky 360 SEK
Bożena Andersson 300 SEK 
Lilla Kalinska 300 SEK
Danuta Knapp 300 SEK   
Danuta Mykhailiv 300 SEK 
Barbara Kantarius 300 SEK

Renata i Marek Zaniewicz 
300 SEK

Maria Zieciak 300 SEK
Irena Blute 230 SEK 
Irena Torines 230 SEK
Elizabeth Lund 200 SEK 
Marta Misterewicz 200 SEK
Adam Wesołowski 200 SEK
Barbara Klasic 180 SEK
Jolanta Halkiewicz 150 SEK 
Renata Jakubanes 150 SEK 
Danuta Kobiałka-Söderlund 

150 SEK
Angelika Kubasiak 150 SEK
Janina Wielgus 130 SEK
Zofia Buskiewicz 50 SEK

UNITED STATES/USA
Zofia Kowalska  200 USD
Rev. Michael Parker 200 USD
In memory of Loraine Koscielny 

Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Nowej Anglii
Anna Kruzel  Memory of Casimir 
J. Kruzel      3.000 USD
Rev. Robert Slesinsky   100 USD
Ursula & Ryszard Kokosinski 

50 USD 
Ela & Marian 50 USD
Cynthia J.& Anthony J. Bajdek 

50 USD
Monika & Robert Pysk    50 USD
Anna & Shawn Seymour 50 USD
Stephen $ Krystyna Moniak 

50 USD
Helen& George Baldowski 

50 USD
Dorota & Tadeusz Kalinowski

50 USD
Marta & Gary Bridgman 50 USD
Margaret & Krzysztof Kacprzak 

50 USD
Teresa & Jozef Szajda   50 USD
Memory of Genowefa Bednarz 
from Elizabeth Sikorsky  25 USD
Adam Dudek 25 USD
Jolanta & Stanley Sobiech 

25 USD
Cecelia Majka  25 USD
Judith A. Majka 25 USD
Genowefa Jakubanis      25 USD
Barbara Wyatt   25 USD
Antoinette Donovan       25 USD
Wanda Lemanski    25 USD
Jan Kulma    25 USD
Anna Piascik      25 USD
Halina Bialkowski    25 USD
Ronald P. Malboeuf 25 USD
Teresa M. Makara    25 USD
Agnieszka Lamoureux   25 USD
Kazimierz Chojnowski    25 USD
Jane Baron                    25 USD
Elizabeth Sikorsky           25 USD
Roman Hucal    25 USD
Danuta Golemo   125 USD
Barbara Pysk   25 USD
Kazimiera Dobras   25 USD
Anna Gawedzka   25 USD
Liz Kokosinski   25 USD
Thomas Kokosinski        25 USD
Msgr. Anthony Czarnecki 25 USD

Wanda Chwaszczynski   25 USD
Mary Kuklinski 25 USD
Jolanta Bonk 25 USD
Barbara Kolakowski 25 USD
Agnieszka Popielarczyk  25 USD
Anna Podkowiak 25 USD
Krystyna Wroblewski     25 USD
Halina Kowalczyk 25 USD
Genowefa Kulawska       25 USD
Wiesława Miller 25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w New Jersey
Polish Slavic Federal Credit Union 
   5,000 USD
Jacek Sakowski Hackettstown 
Pediatrics      300 USD
Agnieszka & Krzysztof 
Kalinowski 300 USD
Ania & Marian Dul 200 USD
Martha & Stanisław Sliwowski  
  200 USD
Irena & Witold Tomczyk 

150 USD
Bronisława Mietus 100 USD
Anna & Anthony Kurda  100 USD
Anna & Wojciech Dominik 

100 USD
Bozena & Zbigniew Gusciora 

100 USD
Stanisław & Zofia Dziedzic 

100 USD
Roman & Elzbieta Rusiecki 

100 USD
Zenon & Malgorzata Staniek 

100 USD
Mietek & Jolanta Boksz 

100 USD
Marek & Bogusława Boksz 

100 USD
Katarzyna & Zygmunt Brzenia  

100 USD
Todd & Beata Tantillo     100 USD
Wiesława & Joseph Eisenbardt  

75 USD
Ludmiła Kruczynski 50 USD
Malgorzata & Mariusz Kaniuk  

50 USD
Mirosława & Marian Jakubik 

50 USD
Elżbieta & Andrzej Samsel  

50 USD
Bogdan & Anna Chmielewski 

50 USD
Bogumiła & Marek Bunkowski  

50 USD
Aneta & Tomasz Kowalski  

50 USD
Andrzej Karcz  50 USD
Stanisława Obyrtacz      30 USD
Richard & Krystyna Slowik  

25 USD
Anna Rupinska  25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Nowym Jorku
Adamczyk Bożena 50 USD
Andraka Dorota 50 USD
Andraka Marek  50 USD
Chmura Katarzyna  50 USD
Chmura Stanisław   50 USD
Chramiec Helena   50 USD

Cząstkiewicz Elizabeth     50 USD
Cząstkiewicz George      50 USD
Dąbrowska Janina   50 USD
Domagała Lucyna   50 USD
Dul Teresa   50 USD
Frankowska Maria   50 USD
Galanty Władysław  50 USD
Gołaszewski Danuta       50 USD
Gołaszewski Józef   50 USD
Grabiński Janusz   50 USD
Grabiński Maria   50 USD
Jabłońska Krystyna         50 USD
Jackowska Anna          50 USD
Jackowski Mariusz         50 USD
Jarosz Grażyna        50 USD
Jastrzebska Alina       150 USD
Jeziorny Ryszard      50 USD
Karaś Zenon       50 USD
Konopka Barbara       50 USD
Konopka Ewa      100 USD
Kozlik Aleksander       100 USD
Kropiewnicka Janina     50 USD
Kruk Jadwiga        50 USD
Kufel Mieczysław        50 USD
Kufel Wiesława        50 USD
Kulaga Wanda        50 USD
Luterek Anna        50 USD
Luterek Lucjan        50 USD
Matejović Hanna        50 USD
Michalska Grażyna        50 USD
Pachacz Paul        100 USD
Pajak Mieczysław         50 USD
Pajak Regina         50 USD
Posłuszny Małgorzata     50 USD
Rakwal Ewa   50 USD
Rzonca Halina   50 USD
Sapinski Janina   50 USD
Serafin Danuta   50 USD
Serdak Ela   50 USD
Siek Maria   50 USD
Skrodzki Mieczysław      50 USD
Sudol Maria   50 USD
Sudol Stanley   50 USD
Szafran Kazimiera   50 USD
Szawrycka Bozena   50 USD
Szymański Krzysztof     50 USD
Szymański Regina   50 USD
Trojan Anna   50 USD
Trojan Władysław   50 USD
Tychanski Anna   50 USD
Tychanski Stephen   50 USD
Uszynska Alicja   50 USD
Walczak Halina   50 USD
Wysocki Irena   50 USD
Wysocki Jean   50 USD
Wysocki Kazimierz   50 USD
Wysocki Ryszard   50 USD
Zakrzewska Jadwiga      50 USD
Zawisny-Kozlik   50 USD
Donacje
Piasecka Janina   200 USD
Golaszewski Jozef  200 USD
Pajak Mieczyslaw   200 USD
Szymanski  Krzysztof    150 USD
Zielinski Joseph  100 USD
Grabinski Janusz  100 USD
Gierlach Zbigniew  100 USD
Faith in the Future   50 USD
Gorski Tadeusz  50 USD
Pachacz Paul   50 USD
Andraka Marek  40 USD
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Koło Przyjaciól Fundacji Jana Pawła II w 
Południowej Kalifornii
Irena Sturm    1.000 USD
Patrons
Stefania i Józef Sowa      500 USD
Joanna & Krzyszof Tukaj   500 USD 
Donors
Urszula Abeyti    100 USD
Agata i Paweł Bronakowski  100 USD
Kristina i Stan Czerwiński   100 USD
Andrzej R. Dąbrowa  100 USD
Anna Dąbrowska   100 USD
Barbara Dzikowski   100 USD
Stanisław Dzikowski   100 USD
Joanna Grzanka   100 USD
Zofia i Kazimierz Habrat   100 USD 
George Kaliński   100 USD
Jadwiga  Kawa   100 USD
Elżbieta i Jan Kobyłecki   100 USD
Andrzej Kozłowski   100 USD
Andrzej Laskowski   100 USD
Henryka Łazarz   100 USD
Grace Małolepszy   100 USD
Irena J. Pawłowski   100 USD
Stefan Perzyna   100 USD
Ludmiła Pyter   100 USD
Maria Rasiewicz   100 USD
Halina Shoukry   100 USD
Helena i Jan Świder                             100 USD
Zofia i Kazimierz Truty   100 USD
Elżbieta Trybuś   100 USD
Anya Wojciechowska   100 USD
Teresa Wyszomirski   100 USD
Polam Federal Credit Union   100 USD

Supporting
Zosia Adamowicz    75 USD
Karl i Joanna Adamowicz   50 USD
Bernice Rymsza Ault   50 USD
Grażyna Aust   50 USD 
Iwona Bilski   50 USD
Theresa  Brenner  50 USD
Bogusława i Gerhard Doerr   50 USD
Anna i Zdzislaw Dolewski   50 USD

Henryka Frąckiewicz  50 USD
Michał i Barbara Jarecki¬   50 USD
Marcin Karpiel   50 USD
Anna Maciejewski  50 USD
Ewa O’Neal   50 USD
Leszek Pawlik  50 USD
Zdzisława Romanowska  50 USD
Magdalena Hanna Słowikowska        50 USD
Witold Świerczewski 50 USD
Henryk Warno  50 USD

Henryk & Jeannina Wenderlich          50 USD
Grażyna Wiącek   50 USD
Józef i Zofia Zbiegiel Zbiegiel             50 USD 
Wanda Żurawski Żurawski  50 USD

 
Regular
Jennifer Audette   25 USD
Anna Borkowska  25 USD
Grzegorz Chilecki  25 USD
Krystyna Danko  25 USD
Zofia Fitkowski 25 USD
Marta Głodkowska 25 USD
Agnieszka Górecki   25 USD
Jerzy Górecki  25 USD
Anna Ilnicki 25 USD
Natalia Kamiński 25 USD
Kazia i Marek Kmak  25 USD
Anna i Andrzej Kmita  25 USD
Irena Kohlmann 25 USD
Danuta Konopka  25 USD
Robert i Beata Konopka  25 USD
John Kopczyński  25 USD
Iwona Kopec  25 USD
Anna Kosiński   25 USD
Danuta Król   25 USD
Zofia Łada  25 USD
Teresa Leżak  25 USD
Joanna Maleski  25 USD
Anita i Dzuy Vu Moniuszko  25 USD
Gregory Newton  25 USD
Aldona Piaskowski  25 USD
Irena Progulski  25 USD
Roman i Elisabeth Pyrzynski  25 USD
Małgorzata Ratajczak  25 USD

Elżbieta Romuzga  25 USD
Dorota i Józef Rossa  25 USD
Elizabeth M. Rudziński  25 USD
Renata Siembida  25 USD
Teresa Sokołowska  25 USD
Ula Stachowska  25 USD
Bożena Szeremeta  25 USD
Janina Szwalgin  25 USD
Ania Ufa 25 USD
Bożena  Vitolo  25 USD
Lodzia Wilczek  30 USD
Konrad Wilk 25 USD
Anna Zawitkowski  25 USD

Donatorzy na fundusz stypendialny
Ludmiła Pyter  100 USD
Zofia i Kazimierz Truty   50 USD
Gregory Newton   20 USD

Składki za rok 2022
Halina Shoukry  100 USD
Zofia i Kazimierz Truty   50 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Seatle       3327,44 USD

Friends of John Paul II Foundation, 
Washington DC Chapter

Memorial Donations
Patricia L. Valancius 25 USD
+ Erin Hoag
Elli Nesbitt & Ken Bourque  50 USD
+Jessie Adamiak
Michel S. Pawlowski  50 USD
+Sandra K. Brum
John Eckel  55 USD
+Stefan Rafalski
+Stephen Joseph Donnelly

Special Intentions
Steve and Gloria Rhodes  100 USD
Roselyne Clair  25 USD

Biuletyn przygotowali: ks. prał. dr Dariusz Giers, Anna Rychlik. Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski 
◊ Fundacja Jana Pawła II Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, tel./fax: 39-06-6861-844, 
email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, fb.com/FundacjaJanaPawla2
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446


